
Grzegorz Wojciech DOROBA
urodził się w 1961 roku w Lublinie. Jest
absolwentem Technikum Samochodo-
wego, ukończył studia na Wydziale Me-
chanicznym Politechniki Lubelskiej oraz
studia podyplomowe: Uniwersytetu Ma-
rii Curie-Skłodowskiej i Politechnice Ra-
domskiej .

Pracuje jako nauczyciel teoretycz-
nych przedmiotów zawodowych w Po-
wiatowym Centrum Edukacji Zawodo-
wej w Świdniku.

Pasja Grzegorza Doroby do moto-
cykli to zamiłowanie rodzinne. Ojciec
Wiesław był wieloletnim pracownikiem,
konstruktorem w świdnickiej Wytwórni
Sprzętu Komunikacyjnego oraz trene-
rem i zawodnikiem sekcji motocyklowej
Fabrycznego Klubu Sportowego „AVIA”
Świdnik. Grzegorz Doroba i jego młod-
szy brat Wojciech reprezentowali wspól-
nie barwy klubu przez szereg sezonów,
startując w zawodach zarówno krajo-
wych, jak i poza granicami Polski. Teraz
zamiłowanie do motocykli pragnie prze-
kazać swojemu synowi Kacprowi.

Sportowe osiągnięcia Grzegorza Do-
roby to: tytuł klubowego Mistrza Polski
w rajdach obserwowanych, 5 miejsce in-
dywidualnie w klasyfikacji generalnej
Mistrzostw Polski w trialu motocyklo-
wym, był reprezentantem kadry narodo-
wej Polski w latach: 1984, 1985, 1986,

1987, brał udział w takich zawodach jak:
Mistrzostwa Polski, Puchar Narodów,
Mistrzostwa Świata, Trial de Nations.

Po ukończeniu kariery sportowej
Grzegorz Doroba podjął pracę jako na-
uczyciel w Zespole Szkół Technicznych
w Świdniku.

Po latach zamiłowanie do motocy-
kli nie ustało. Chcąc ratować od zapo-
mnienia historię najpopularniejszego
polskiego pojazdu jednośladowego z wid-
niejącym na zbiorniku paliwa napisem
WSK, Grzegorz Doroba, przy współudzia-
le Miejskiego Ośrodka Kultury w Świd-
niku, organizował zloty motocykli tej
marki oraz utworzył salę pamięci poświę-
coną historii powstania ponad dwóch
milionów motocykli WSK.

Aby pamięć o świdnickim motocy-
klu trafiła do szerszej grupy miłośników
polskiej motoryzacji, Grzegorz Doroba
wpadł na pomysł zebrania wszystkich
posiadanych materiałów oraz kolekcjo-
nowanych od lat pamiątek związanych
z okresem produkcji motocykla w Świd-
niku i… napisał „Ilustrowaną historię
motocykla WSK 1954-1985”.

Ponieważ nikt dotąd nie napisał ta-
kiej książki, miłośnicy dwóch kółek ro-
dem z Wytwórni Sprzętu Komunikacyj-
nego w Świdniku mogą teraz dzięki niej
zaznajomić się z mnogością wyproduko-
wanych modeli, budową montowanych
w nich silników i poznać wiele innych
ciekawostek ze złotego okresu produk-
cji motocykla w Świdniku.
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W czasie spotkania będzie można nabyć książkę „Ilustrowana historia
motocykla WSK 1954-1985", zobaczyć autentyczne modele motocykli i przypomnieć
sobie zapach benzyny z pracującego silnika WSK-i.




